
UCHWAŁA NR 214/XXVIII/2022 
RADY GMINY RADŁÓW 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 

o przyjęciu statutu Związku Powiatowo-Gminnego ,,Samorządy Ziemi Oleskiej” zgodnego z projektem 
statutu uzgodnionego z wojewodą 

Na podstawie art. 72a w zw. z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), Rada Gminy Radłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, po uzgodnieniu z Wojewodą Opolskim, w trybie art. 72a w związku 
z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. 
zm.), statut Związku Powiatowo-Gminnego ,,Samorządy Ziemi Oleskiej”, którego treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radłów 
 
 

Wilhelm Wengel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 214/XXVIII/2022 
Rady Gminy Radłów 
z dnia 19 stycznia 2022 r. 
 

Statut związku powiatowo – gminnego ,,Samorządy Ziemi Oleskiej” 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiat Oleski oraz Gminy: Olesno, Gorzów Śląski, Radłów, Zębowice, zwani dalej „Członkami” 
tworzą związek powiatowo-gminny pod nazwą: Powiatowo – Gminny Związek ,,Samorządy Ziemi Oleskiej”, 
zwany dalej „Związkiem”. 

§ 2. Podstawą działania Związku są: 

1) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Związek posiada osobowość prawną. 

2. Związek nabywa osobowość prawną z dniem ogłoszenia Statutu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

§ 4. Siedzibą Związku jest miasto Olesno. 

§ 5. Związek został utworzony na czas nieoznaczony. 

§ 6. Związek jest organizacją dobrowolną. 

DZIAŁ II. 
Członkowie Związku. 

§ 7. 1. Członkami Związku są samorządy wymienione w § 1 Statutu. 

2. Członkami Związku mogą być gminy położone na obszarze Powiatu Oleskiego, które zgłoszą wolę 
przystąpienia do Związku i uzyskają zgodę Zgromadzenia Związku na przystąpienie. 

§ 8. 1. Członkom Związku przysługuje: 

1) prawo udziału w Zgromadzeniu poprzez swoich przedstawicieli, 

2) prawo podejmowania inicjatyw i zgłaszania wniosków, 

3) prawo do regularnego otrzymywania informacji o działalności Związku. 

2. Do obowiązków Członka Związku należy: 

1) czynny udział w pracach Związku, 

2) ponoszenie świadczeń na rzecz Związku ustalonych uchwałą uprawnionych organów, w tym regularne 
opłacanie składek członkowskich, 

3) przestrzeganie postanowień Statutu, regulaminów oraz uchwał organów Związku. 

DZIAŁ III. 
Zadania Związku 

§ 9. 1. Związek ma na celu integrację oraz gospodarczy i kulturowy rozwój Członków Związku. 

2. Związek dąży do rozwijania, eksponowania i wykorzystywania zasobów gospodarczych, 
przyrodniczych, krajobrazowych oraz kulturowych swej ziemi. 

§ 10. 1. Zadaniem Związku jest, z zastrzeżeniem ust. 2, podejmowanie działań na rzecz zrównoważonego 
rozwoju społeczno – gospodarczego, w szczególności poprzez:  

1) współpracę w celu przygotowania i promocji wspólnej oferty inwestycyjnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 1



2) tworzenie wspólnych produktów turystycznych, 

3) budowę wspólnej marki i promocję regionu, 

4) pozyskiwanie środków krajowych i zagranicznych na realizację wspólnych przedsięwzięć w zakresie m.in.: 

a) rozwoju infrastruktury sportowej i rekreacyjnej; 

b) rozwoju usług rehabilitacji i fizjoterapii, w tym rehabilitacji wodnej; 

c) rozwoju zielono-niebieskiej infrastruktury; 

d) ochrony wód, w szczególności poprzez budowę sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków; 

e) ochrony powietrza, w szczególności poprzez realizację zadań ograniczających niską misję i promujących 
transport nisko - emisyjny; 

f) budowy wspólnej oferty transportu publicznego. 

2. Przekazywanie zadań własnych członków Związku następuje tylko w zakresie projektu obejmującego 
dofinansowanie, w okresie realizacji danego projektu oraz okresu jego trwałości i dotyczy tylko tych członków 
Związku, którzy będą uczestniczyli w danym projekcie zawierając porozumienie ze Związkiem stanowiącym 
o zasadach i warunkach oraz finansowaniu realizacji projektu. 

3. W celu realizacji zadań Związek może tworzyć jednostki organizacyjne oraz zawierać umowy lub 
porozumienia z innymi podmiotami. 

DZIAŁ IV. 
Organy Związku 

§ 11. 1. Organami Związku są: 

1) Zgromadzenie Związku, zwane dalej „Zgromadzeniem”, 

2) Zarząd Związku, zwany dalej „Zarządem”. 

2. Zgromadzenie kontroluje działalność Zarządu poprzez powołaną w tym celu Komisję Rewizyjną. 

3. Obsługę administracyjną Związku zapewnia Biuro Związku. 

§ 12. 1. W skład Zgromadzenia wchodzą Członkowie Związku, reprezentowani przez dwóch 
przedstawicieli każdego z nich. 

2. W Zgromadzeniu każdy przedstawiciel Członka Związku może oddać jeden głos. 

3. Kadencja Zgromadzenia odpowiada kadencji rad gmin i powiatu - Członków Związku, z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

4. Pierwsza kadencja zgromadzenia upływa z dniem zakończenia kadencji rad gmin i rad powiatów 
wybranych w wyborach przeprowadzonych w 2018 r. 

5. Członkowie Zgromadzenia ustępujący na skutek upływu kadencji Zgromadzenia pełnią swe obowiązki 
do dnia ukonstytuowania się Zgromadzenia w nowym składzie. Pierwsze posiedzenie ukonstytuowanego 
Zgromadzenia w nowym składzie zwołuje najstarszy wiekiem Członek Zgromadzenia Związku. 

6. Uchwały Zgromadzenia podejmowane są bezwzględną większością głosów statutowej liczby Członków 
Zgromadzenia. 

7. Zgromadzenie wybiera ze swojego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów statutowej 
liczby Członków Zgromadzenia. W tym samym trybie Zgromadzenie odwołuje Przewodniczącego. 

8. Zadaniem Przewodniczącego jest: 

1) organizowanie pracy Zgromadzenia; 

2) zwoływanie i prowadzenie obrad Zgromadzenia; 

3) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec członków Zarządu, w przypadku ich zatrudnienia. 

9. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, zadania Przewodniczącego wykonuje najstarszy wiekiem 
Członek Zgromadzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 2



§ 13. 1. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym Związku. 

2. Do kompetencji Zgromadzenia należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Związku, o ile 
ustawy lub Statut nie stanowią inaczej. 

3. Do wyłącznej kompetencji Zgromadzenia należy w szczególności podejmowanie uchwał dotyczących: 

1) uchwalania regulaminów organów Związku; 

2) powoływania i odwoływania członków Zarządu; 

3) określenia kierunków działania Zarządu i zatwierdzenie sprawozdań z jego działalności; 

4) uchwalania budżetu Związku, rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowania 
uchwał w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla Zarządu z tego tytułu; 

5) podejmowania uchwał w sprawach ustalania zasad gospodarowania mieniem Związku, 

6) ustalania wysokości i rodzaju świadczeń Członków na rzecz Związku; 

7) spraw majątkowych Związku przekraczających zakres zwykłego zarządu, a dotyczących: 

a) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów (wykraczających ponad rok kalendarzowy), 

b) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Zarząd 
w roku kalendarzowym, 

c) określenia wysokości kwoty, do której Zarząd samodzielnie może zaciągać zobowiązania finansowe - 
w tym pożyczek i kredytów oraz ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych 
przez Zarząd w roku objętym budżetem; 

8) powoływanie i odwoływanie Głównego Księgowego Związku; 

9) powoływanie i odwoływanie członków Komisji Rewizyjnej; 

10) uchwalanie planu kontroli działalności Związku przez Komisję Rewizyjną; 

11) kontrola działalności Związku; 

12) powoływania stałych lub doraźnych komisji do określonych zadań oraz określenia przedmiotu ich 
działania oraz składu osobowego; 

13) podejmowania uchwał w sprawach tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych 
Związku i ich kontrola; 

14) zatwierdzanie regulaminu jednostek organizacyjnych Związku; 

15) zmian w Statucie Związku; 

16) przystąpienia nowego członka do Związku, wykreślenia członka Związku; 

17) podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Związku oraz wybór likwidatora Związku. 

§ 14. 1. Zgromadzenie obraduje na posiedzeniach. 

2. Zgromadzenie rozpoczyna obrady w obecności, co najmniej połowy statutowej liczby Członków 
zgromadzenia. 

3. Warunki materialno - techniczne niezbędne dla prawidłowej pracy Zgromadzenia na posiedzeniach 
zapewnia Biuro Związku. 

§ 15. 1. Zgromadzenie podejmuje uchwały, które opatruje się numerem posiedzenia, numerem uchwały wg 
kolejności jej podjęcia i wskazaniem roku podjęcia. 

2. Uchwałę podpisuje Przewodniczący Zgromadzenia. 

3. Oryginał uchwały ewidencjonuje się w rejestrze uchwał i przechowuje wraz z protokołem posiedzenia. 

4. Zarząd przekazuje uchwały Zgromadzenia organom nadzoru w terminie 7 dni od daty podjęcia. 

§ 16. 1. Członkowie Zgromadzenia głosują przez podniesienie ręki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 3



2. Głosowanie bezwzględną większością statutowej liczby Członków Zgromadzenia oznacza, że przyjęty 
zostaje wniosek, który uzyskał liczbę całkowitą oddanych głosów „za” przewyższającą połowę statutowego 
składu Członków Zgromadzenia, a zarazem tej połowie najbliższą. 

Zarząd Związku 

§ 17. 1. Zarząd Związku jest powoływany i odwoływany przez Zgromadzenie spośród Członków 
Zgromadzenia na okres kadencji Zgromadzenia. 

2. W skład Zarządu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zarządu, 

2) dwóch członków Zarządu. 

3. Zgromadzenie wybiera i odwołuje Zarząd bezwzględną większością głosów statutowej liczby Członków 
Zgromadzenia. 

3. Odwołany Zarząd lub jego poszczególni członkowie pełnią dotychczasowe obowiązki do czasu wyboru 
nowego Zarządu lub poszczególnych jego członków. Zgromadzenie może zwolnić członka Zarządu z tego 
obowiązku. 

4. Przepis ust. 3 zdanie pierwsze stosuje się odpowiednio w przypadku złożenia rezygnacji przez Zarząd. 

§ 18. 1. Zarząd wykonuje uchwały Zgromadzenia i realizuje zadania Związku określone Statutem oraz 
przepisami prawa. 

2. W realizacji zadań Zarząd podlega wyłącznie Zgromadzeniu. 

§ 19. W szczególności do zakresu działania Zarządu należy: 

1) przygotowywanie projektów uchwał Zgromadzenia; 

2) określenie sposobu wykonywania i wykonywanie uchwał Zgromadzenia; 

3) sporządzanie projektu budżetu Związku i przesyłanie projektu budżetu do regionalnej izby obrachunkowej; 

4) uchwalanie planów bieżącej działalności Zarządu; 

5) wykonanie budżetu i gospodarowanie finansami Związku w granicach określonych przez Zgromadzenie; 

6) składanie Zgromadzeniu sprawozdania z wykonania budżetu; 

7) składanie Zgromadzeniu sprawozdań z zakresu gospodarowania majątkiem Związku oraz sprawozdania 
o stanie majątku Związku; 

8) składanie Zgromadzeniu corocznego sprawozdania z działalności Związku; 

9) prowadzenie rozliczeń finansowych z Członkami Związku; 

10) zaciąganie zobowiązań do wysokości ustalonych przez Zgromadzenie Związku; 

11) organizacja pracy Zarządu i jego biura. 

§ 20. Tryb pracy Zarządu określa regulamin uchwalany przez Zgromadzenie Związku. 

§ 21. 1. Oświadczenie woli w imieniu Związku w zakresie zarządu mieniem składają dwaj członkowie 
Zarządu lub jeden członek Zarządu i osoba upoważniona przez Zarząd (pełnomocnik). 

2. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności 
wymagana jest kontrasygnata Głównego Księgowego Związku lub osoby przez niego upoważnionej. 

§ 22. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy Biura Związku. 

2. Kierownikiem Biura Związku jest Przewodniczący Zarządu. 

3. Organizację Biura określa regulamin organizacyjny biura zatwierdzony przez Zgromadzenie. 

Komisja Rewizyjna 

§ 23. 1. Komisja Rewizyjna składa się z trzech osób wybieranych na kadencję Zgromadzenia spośród jego 
członków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 4



2. Skład Komisji Rewizyjnej wybierany jest spośród Członków Zgromadzenia, z wyłączeniem 
Przewodniczącego Zgromadzenia oraz Członków Zarządu. 

3. Do obowiązków Komisji Rewizyjnej należy: 

1) badanie rocznego sprawozdania z działalności Związku wraz ze sprawozdaniem finansowym i budżetowym 
Związku; 

2) podejmowanie czynności kontrolnych w oparciu o kryterium legalności, gospodarności, rzetelności 
i celowości; 

3) opiniowanie wykonania budżetu Związku; 

4) występowanie z wnioskiem o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Zarządowi; 

5) opiniowanie wniosku o odwołanie Zarządu; 

6) wykonywanie innych zadań zleconych przez Zgromadzenie Związku w zakresie kontroli. 

4. Szczegółowy tryb i forma pracy Komisji Rewizyjnej określa Regulamin Komisji zatwierdzony uchwałą 
Zgromadzenia. 

DZIAŁ V. 
Majątek Związku i zasady korzystania z obiektów i urządzeń Związku 

§ 24. 1. Związkowi przysługuje prawo do odrębnego majątku, którym samodzielnie dysponuje i zarządza. 

2. Majątek Związku stanowi własność i inne prawa majątkowe niezbędne Związkowi do realizacji jego 
zadań statutowych, w szczególności zaś składniki mienia komunalnego służące realizacji zadań Związku, 
przekazane przez Członków oraz mienie wypracowane przez Związek w toku jego działalności. 

3. Majątek Związku składa się z: 

1) majątków przekazanych przez poszczególnych członków Związku; 

2) majątku nabytego z własnych środków lub w toku działalności Związku; 

3) darowizn, zapisów i innych źródeł. 

§ 25. 1. Zarząd jest zobowiązany do prowadzenia księgowości Związku w oparciu o zasady określone 
w odrębnych przepisach. 

2. Związek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie budżetu Związku stosując 
odpowiednio przepisy dotyczące gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. 

3. Budżet jest uchwalany na okres roku kalendarzowego. 

4. Nadwyżki budżetowe osiągnięte przez Związek przeznaczone są na jego działalność statutową. 

5. Dochodami Związku są: 

1) składki członkowskie Członków; 

2) wpłaty Członków; 

3) dochody ze zbytego lub też wykorzystanego w inny sposób majątku Związku; 

4) subwencje, zapisy, spadki, darowizny i dotacje na rzecz Związku; 

5) inne wpływy. 

§ 26. 1. Członkowie ponoszą koszty administracyjne obsługi działalności Związku w formie składki 
członkowskiej, której wysokość ustala się jako iloczyn liczby mieszkańców i stawki od jednego mieszkańca. 
Liczbę mieszkańców ustala się według danych GUS na koniec czerwca roku poprzedzającego wniesienie 
składki. W przypadku członka Związku – powiatu liczbę mieszkańców do wyliczenia składki ustala się 
w wysokości 1/5 mieszkańców powiatu.  

2. Składki członkowskie opłaca się kwartalnie do pierwszego dnia miesiąca rozpoczynającego kwartał. 

3. W pierwszym roku działalności Związku składkę ustala się i wnosi w terminie wskazanych w uchwale 
Zgromadzenia Związku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 5



4. Jeżeli własne dochody Związku oraz świadczenia Członków nie wystarczą na pokrycie ewentualnych 
strat Związku, straty rozkłada się na Członków odpowiednio wg zasady określonej w ust. 1. 

§ 27. 1. Niezależnie od składek członkowskich Członkowie wnoszą na rzecz Związku wpłaty 

Członków na poczet pokrycia kosztów działalności statutowej Związku. 

2. Wielkość wpłat Członków na dany rok budżetowy określa Uchwała Zgromadzenia Związku w sprawie 
uchwalenia budżetu. 

§ 28. Związek może prowadzić działalność gospodarczą w granicach przewidzianych przepisami prawa. 

DZIAŁ VI. 
Zmiany w składzie Związku 

§ 29. Przyjęcie nowego członka Związku wymaga podjęcia przez Zgromadzenie Związku uchwał: 

1) o przyjęciu nowego Członka; 

2) o zmianie statutu. 

§ 30. 1. Członkostwo w Związku ustaje wskutek: 

1) dobrowolnego wystąpienia Członka ze Związku, 

2) wykreślenia Członka ze Związku w przypadku: 

a) utraty statusu jednostki samorządu terytorialnego; 

b) zalegania lub opóźnienia w opłacaniu składki członkowskiej; 

c) nie przestrzegania postanowień statutu, regulaminów oraz uchwał organów Związku. 

2. W sytuacji określonej w ust. 1 pkt 2 decyzję o wykreśleniu Członka ze Związku podejmuje 

Zgromadzenie Związku w formie uchwały. Ustanie członkostwa następuje z chwilą wskazaną w uchwale 
Zgromadzenia Związku. 

3. Członek Związku może z niego wystąpić z co najmniej sześciomiesięcznym okresem wypowiedzenia, ze 
skutkiem na koniec roku budżetowego, przedkładając Zgromadzeniu uchwałę o wystąpieniu ze Związku. 
Wystąpienie ze Związku Zgromadzenie potwierdza Uchwałą. 

4. Dobrowolne wystąpienie członka ze Związku lub jego wykreślenie wymaga podjęcia przez 

Zgromadzenie uchwały o zmianie statutu. 

5. W przypadku ustania członkostwa były Członek Związku ma obowiązek uregulowania w terminie 
ustalonym przez Zgromadzenie wszystkich zobowiązań w stosunku do Związku. 

6. Ustanie członkostwa gminy lub powiatu w Związku skutkuje pozbawieniem ich przedstawicieli 
wszystkich funkcji w organach Związku. 

DZIAŁ VII. 
Rozwiązanie Związku 

§ 31. 1. Rozwiązanie Związku następuje na podstawie zgodnych uchwał organów uchwałodawczych 
Członków oraz uchwały Zgromadzenia o postawieniu Związku w stan likwidacji, podjętej większością 
bezwzględną - ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

2. Likwidacja Związku następuje w skutek zmniejszenia liczby Członków do jednego Członka. 

3. W przypadku podjęcia uchwały o likwidacji Związku, Zarząd Związku podejmuje czynności 
likwidacyjne, o których mowa w niniejszym paragrafie. 

4. Zarząd Związku sporządza protokół otwarcia likwidacji podlegający zatwierdzeniu przez Zgromadzenie 
Związku, po uzyskaniu opinii Komisji Rewizyjnej oraz Głównego Księgowego. 

5. Likwidacja obejmuje ustalenie: 

1) wartości i składu majątku Związku, wraz z ustaleniem procentowego udziału Członków, proporcjonalnie 
do wysokości wnoszonych składek z tytułu członkostwa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 6



2) wszystkich stosunków zobowiązaniowych, których stroną jest Związek, a także przysługujących 
Związkowi wierzytelności oraz zadłużenia Związku. 

6. Zarząd Związku podejmuje kroki zmierzające do spłaty zobowiązań i ściągnięcia wierzytelności 
przysługujących Związkowi, a w przypadku, gdy jest to niemożliwe, Członkowie Związku uczestniczą 
w wierzytelnościach i zobowiązaniach proporcjonalnie do wysokości wnoszonych składek z tytułu 
członkostwa. 

7. Mienie ruchome i nieruchome, które zostały wniesione w formie wkładu przez Członka, jest zwracane 
w toku likwidacji. Środki pieniężne, wniesione przez Członka, podlegają zwrotowi po uprzednim uregulowaniu 
wszystkich zobowiązań Związku. Wszelkie zobowiązania i wierzytelności związane bezpośrednio ze 
zwracanym mieniem, są udziałem wyłącznie tego Członka, któremu zwrócono mienie. 

8. Pozostałe środki pieniężne, podlegają zwrotowi proporcjonalnie do wysokości wnoszonych składek 
Członkom, po uprzednim uregulowaniu wszystkich zobowiązań Związku. 

9. Przejęty za wynagrodzeniem składnik majątkowy podlega sprzedaży na warunkach rynkowych, 
z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa. 

10. Po zakończeniu likwidacji Zarząd Związku zwołuje Zgromadzenie, na którym zatwierdzony zostanie 
protokół zamknięcia likwidacji. 

11. Po zakończeniu postępowania likwidacyjnego, Zarząd Związku informuje o tym fakcie Wojewodę 
i składa wniosek o wykreślenie Związku z rejestru, w terminie 7 dni od dnia przyjęcia protokołu zamknięcia 
likwidacji. 

DZIAŁ VIII. 
Nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy w związku 

§ 32. Potencjalne nawiązanie stosunku pracy w Związku następuje w drodze: 

1) wyboru – z Przewodniczącym Zarządu; 

2) umowy o pracę – z pozostałymi osobami. 

§ 33. 1. W stosunku do członków Zarządu czynności wynikające ze stosunku pracy dokonuje 

Przewodniczący Zgromadzenia. 

2. W stosunku do pozostałych osób zatrudnionych w Związku czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 
wykonuje Przewodniczący Zarządu. 

DZIAŁ IX. 
Postanowienia końcowe 

§ 34. 1. Zmian statutu dokonuje Zgromadzenie Związku w drodze uchwały. 

2. Projekt zmian statutu podlega uzgodnieniu z Wojewodą. 

§ 35. Statut wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, po 
wcześniejszym zarejestrowaniu przez właściwy organ. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13CA3F8B-6CFC-4A47-AB51-7725F9706958. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Dział 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Dział 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 8 Punkt 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 7 Litera c

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 12
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 13
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 14
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 15
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 16
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 17


	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 15 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 18 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 10
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Punkt 11

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 21 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 22 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 23 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Dział 5
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 24 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 24 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 3


	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 5 Punkt 5


	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 26 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 26 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 26 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 27 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 28

	Zalacznik 1 Dział 6
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 29
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 29 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 29 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 30 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Dział 7
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31 Ustęp 11


	Zalacznik 1 Dział 8
	Zalacznik 1 Dział 8 Paragraf 32
	Zalacznik 1 Dział 8 Paragraf 32 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 8 Paragraf 32 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 8 Paragraf 33
	Zalacznik 1 Dział 8 Paragraf 33 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Dział 9
	Zalacznik 1 Dział 9 Paragraf 34
	Zalacznik 1 Dział 9 Paragraf 34 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 9 Paragraf 35



		2022-01-19T14:07:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




